
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
42-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 42/2

от 11 июли 2025 года

О внесении изменений в бюджет 
городского округа на 2025 год

Заслушав выступление главы городского округа Иванова А.В., депутатов Думы городского 
округа, информацию заместителя начальника финансового отдела администрации городского 
округа Е.В. Александровой, в соответствии с Приказами Министерства финансов от 24.05.2022 года 
№ 82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Фе
дерации, их структуре и принципах назначения», от 10.06.2024 №85н «Об утверждении кодов (пе
речней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на пла
новый период 2026 и 2027 годов)», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа город
ского округа, руководствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа. Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2025
год:

1.1 Увеличить доходы по следующей классификации:
182 1 01 02210 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относя

щейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Феде
рации. не превышающей 5 миллионов рублей 6 000.0 тыс. рублей.

913 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причи
ненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских округов) 152,2 тыс. рублей.

Итого доходы: 6 152,2 тыс. рублей.
2. Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 

2025 год:
2.1 Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный 
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Резервные фонды»
901 0111 7000520705 870 376,2 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 376.2 тыс. рублей, 
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
901 0113 0340220110 830 4^735,7 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 4 735,7 тыс. рублей.
Итого по разделу: 5 11 1.9 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»



подраздел «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно
генного характера, пожарная безопасность»

9010310 1140220791 110 204,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 204,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 204,0 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Национальная экономика» 
подраздел «Сельское хозяйство и рыболовство»
901 0405 4640320600 240 128,7 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 128,7 тыс. рублей.
Итого по разделу: 128,7 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Ж илищно-коммунальное хозяйство» 
подраздел «Коммунальное хозяйство»
901 0502 4640220355 810 5 000,0 тыс. рублей.
901 0502 4640220351 240 237,3 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 5 237,3 тыс. рублей, 
подраздел «Благоустройство»
901 0503 4640320600 240 174,2 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 174,2 тыс. рублей.
Итого по разделу: 5 411,5 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Образование» 
подраздел «Общее образование»
901 0702 1240220421 610 267,2 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 267,2 тыс. рублей.
Итого по разделу: 267,2 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Физическая культура и спорт» 
подраздел «Физическая культура»
901 1101 1240320423 610 413,3 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 413,3 тыс. рублей.
Итого по разделу: 413,3 тыс. рублей.
2.2. Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Образование» 
подраздел «Дошкольное образование»
901 0701 1240120420 610 -307,3 тыс. рублей.
901 0701 1240120430 610 -5 077.1 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -5 384.4 тыс. рублей.
Итого по разделу: -5 384,4 тыс. рублей.
2.3. Перераспределить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Образование» 
подраздел «Дошкольное образование»
901 0701 1240120360 610 11 068,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 11 068.0 тыс. рублей, 
подраздел «Общее образование»
901 0702 1240220360 610 - 11 068,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -11 068.0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 0.0 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Культура, кинематография» 
подраздел «Культура»
9010801 1440120440 610 -1 985.4 тыс. рублей.
901 0801 1440120450 610 1 985.4 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей.



Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Физическая культура и спорт» 
подраздел «Физическая культура»
901 1101 1240320423 610 178,6 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 178.6 тыс. рублей, 
подраздел «Массовый спорт»
901 1102 1440220512 610 -178,6 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -178,6 тыс. рублей.
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей.
Итого расходы: 6 152,2 тыс. рублей.
3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
4. Решение вступает в силу на следующий день после опубл^ >вания £ газете «Свободные 

вести».
5. Контроль за исполнением решения возложить на предс джетно-финансовой 

комиссии Бем С.В.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


